УТВЕРЖДЕННО
приказом муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Каменского района Пензенской области
№25-ос от 11.10.2024
СОГЛАШЕНИЕ О НЕРАЗГЛАШЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

г. Каменка	«	»	20    	г

Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Каменского района Пензенской области, именуемое в дальнейшем МБУ «КЦСОН» Каменского района, в лице директора Е.А. Зайцевой, действующей на основании Устава с одной стороны, и___________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения являются права, обязанности и ответственность Сторон при обработке персональных данных.
1.2. В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», под персональными данными в настоящем Соглашении понимается любая информация, относящаяся к определенному или определяемому на основании такой информации физическому лицу (субъекту персональных данных), в том числе его фамилия, имя отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, другая информация.

2. Права и обязанности Работника

2.1. Работник согласен на работу  по обработке и хранению персональных данных.
2.2. Все сведения, составляющие в соответствии с настоящим Соглашением персональные данные и ставшие известными Работнику в результате работы в МБУ «КЦСОН» Каменского района являются конфиденциальными, и Работник берет на себя обязательства не разглашать их.
2.3. Работник обязуется защищать сведения, составляющие персональные данные ставшие ему известными в результате их обработки, от любых посягательств и попыток их обнародовать третьими лицами.
2.4. Работник обязуется использовать сведения, полученные в результате их обработки, лишь в целях выполнения своих должностных обязанностей.
2.5. Работник обязуется строго и аккуратно выполнять относящиеся к нему требования приказов, инструкций и положений по защите персональных данных.
2.6. Работник обязуется в случае попытки посторонних лиц получить от него сведения о персональных данных немедленно сообщить руководству.
2.7. Работник обязуется после завершения работы с персональными данными не использовать и не разглашать информацию, полученную в результате работы.
' 2.8. По окончании трудовых отношений с МБУ «КЦСОН» Каменского района Работник обязуется вернуть все сведения, полученные за время работы в МБУ «КЦСОН» Каменского района в порядке выполнения настоящего Соглашения на материальных носителях, а также их копии с момента первого требования до момента выдачи трудовой книжки.

3. Права и обязанности МБУ «КЦСОН» Каменского района

3.1. МБУ «КЦСОН» Каменского района обязуется предоставить Работнику рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями по защите персональных данных.
3.2. МБУ «КЦСОН» Каменского района обязуется обеспечить защиту помещения с рабочим местом Работника от несанкционированного доступа посторонних лиц.
4. Ответственность сторон
4.1. До Работника доведены с разъяснением соответствующих положений сведения по защите и хранении обрабатываемых персональных данных.
4.2. Ответственность Сторон регламентируется действующим законодательством РФ.

5. Срок действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до расторжения трудового договора Работника с МБУ «КЦСОН» Каменского района.

6. Особые условия
6.1. [bookmark: _GoBack]Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению являются действительными лишь в случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.2. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Соглашению Стороны примут все возможные меры по урегулированию спора путем переговоров.
В случае неразрешимых противоречий между Сторонами спор подлежит окончательному разрешению в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для
каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7. Адреса и реквизиты Сторон

МБУ «КЦСОН» Каменского района
Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Каменского района Пензенской области
442240, г. Каменка, Каменского района, ул. Центральная д.3
тел. и факс 5-45-61

Директор____________Е.А. Зайцева

Работник

_____________________________